
             
    

                          

COMUNE DI NAPOLI

AREA RISORSE UMANE
                             

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E AMMINISTRAZIONE
GIURIDICA RISORSE UMANE

                      

                 

                     

              D I S P O S I Z I O N E   N. 460  DEL      16/12/2021  

 OGGETTO: Avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 per la
copertura  di  n.  4  posti  di  categoria  D a tempo pieno ed indeterminato,  di  cui  n.  3  posti  per
Istruttore  Direttivo/Funzionario  Ingegnere  e/o  Architetto  e  n.  1  posto  per  Istruttore
Direttivo/Funzionario  Avvocato.  Presa  d’atto  delle  domande  pervenute  e  ammissione  dei
candidati alla selezione. 



IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRAZIONE GIURIDICA RISORSE UMANE

Premesso che

l’Amministrazione Comunale di Napoli ha approvato, con Deliberazione di Giunta Comunale n. 469 del
29 settembre 2021, il Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021 – 2023; 

con il predetto atto, per le motivazioni nello stesso contenute, per l’annualità 2021 è stato confermato
quanto già programmato per il medesimo anno nel P.T.F.P. 2020/2021 con deliberazione di G.C. n. 404
del 24/11/2020 come aggiornata con deliberazione di G.C. n. 28 del 4/02/2021, e cioè il reclutamento a
tempo pieno e indeterminato di n.4 unità di personale, di categoria D di cui 3 unità con profilo profes -
sionale di Istruttore Direttivo/Funzionario Ingegnere e/o Architetto e n.1 unità con profilo professionale
di Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato, mediante procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi
dell’art. 30 comma 1 del D. Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii.; 

in esecuzione della sopra citata deliberazione è stato approvato, con disposizione dirigenziale n. 400 del
09/11/2021, l’avviso di mobilità  esterna volontaria ai sensi dell’art.  30 del D.Lgs. n.165/2001 per la
copertura i  n.4 posti  di categoria D a tempo pieno e indeterminato, di cui n.  3 posti  per Istruttore
Direttivo/Funzionario  Ingegnere  e/o  Architetto  e  n.  1  posto  per  Istruttore  Direttivo/Funzionario
Avvocato.

alla scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande di partecipazione, ore 12,00 del
giorno 10 dicembre u.s., risultano pervenute, il seguente numero di istanze:

Tenuto conto che

l’art. 3 del suddetto avviso pubblico prevede, all’esito della ricezione delle istanze di partecipazione,
che sia nominata dall'Amministrazione la Commissione esaminatrice, di cui all’art. 6 del Regolamento
per  la  mobilità  esterna  volontaria, che  procederà  all’analisi  dei  curriculum e  all’espletamento  del
colloquio motivazionale e professionale dei candidati ammessi alla partecipazione alla procedura dal
Servizio Programmazione ed Amministrazione giuridica risorse umane  a seguito di istruttoria relativa
alla sussistenza dei requisiti richiesti dall’avviso così come dichiarati dai candidati

con  disposizione  del  Direttore  Generale  n.  042  del  15/12/2021  è  stata  costituita  la  Commissione
esaminatrice preposta alla gestione degli atti relativi alla procedura di mobilità;

Dato atto che

in conformità con quanto previsto dal predetto art. 6 del Regolamento, il Servizio Programmazione ed
Amministrazione giuridica risorse umane ha espletato l’istruttoria relativa alla sussistenza dei requisiti
richiesti  dall’avviso  così  come  dichiarati  dai  candidati  e  alla  corretta  e  completa  presentazione
dell’istanza di partecipazione nei tempi e nei modi previsti dal bando a pena di esclusione;

l’ammissione  e  la  non  ammissione  dei  candidati  alla  procedura  è  avvenuta  sulla  base  delle
autodichiarazioni  rese  nella  domanda  di  partecipazione  alla  Selezione  e  della  documentazione
presentata, per cui l’ammissione alla selezione avviene, comunque, con riserva di successiva verifica
dell’effettivo possesso di tutti i requisiti già dichiarati nella domanda di partecipazione.

PROFILO DI SELEZIONE
N. DOMANDE
PERVENUTE

Istruttore Direttivo/Funzionario Ingegnere e/o Architetto 8

Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato 7



il Servizio Programmazione ed Amministrazione giuridica risorse umane ha, pertanto, stilato l’elenco dei
candidati ammessi e dei non ammessi alla selezione e come indicato di seguito:

Precisato che

l’Amministrazione si riserva la facoltà di verificare il possesso dei requisiti dichiarati;

per i candidati che non accedono alla selezione, le motivazioni della non ammissione saranno esplicitate
mediante invio di comunicazione personale con PEC;

Dato atto che ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso la Commissione procederà all’esame dei candidati che, a
seguito di valutazione del curriculum vitae professionale e formativo, conseguiranno un punteggio non
inferiore a 25 punti, attraverso un colloquio motivazionale e attitudinale teso a verificare le specifiche
conoscenze e le competenze possedute rispetto al posto da ricoprire e verterà su materie e tematiche
attinenti alle attività da svolgere e sull’approfondimento del curriculum presentato

Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, co.
1, del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul Sistema dei
controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013;

Attestato  che  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge  241/90,  introdotto  dall’art.  1,  co.  41,  della  Legge
190/2012, degli  artt.  6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli  artt.  7 e 9 del Codice di Comportamento dei
dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014 e
s.m.i, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da impedire l’adozione del
presente provvedimento;

Si attesta che il presente documento e/o i suoi allegati contengono dati personali trattati in conformità
alle condizioni di liceità di cui all’ art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle
relative norme di legge e opportunamente anonimizzati laddove necessario.

DISPONE

1. Prendere atto che le istanze pervenute per l’avviso di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 del
D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 4 posti di categoria D a tempo pieno ed indeterminato, di cui
n.  3  posti  per  Istruttore  Direttivo/Funzionario  Ingegnere  e/o  Architetto  e  n.  1  posto  per  Istruttore
Direttivo/Funzionario Avvocato sono le seguenti

E che sono tutte specificate nell’allegato elenco ( All. 1) da non pubblicare;
 
2. Ammettere alla selezione in base alla sussistenza dei requisiti richiesti dall’avviso così come dichiarati

dai candidati nella domanda di partecipazione e alla corretta e completa presentazione dell’istanza di
partecipazione nei tempi e nei modi previsti dal bando a pena di esclusione i candidati di cui all’elenco
(All. 2);

PROFILO DI SELEZIONE N. CANDIDATI
AMMESSI

   N. CANDIDATI 
NON AMMESSI

Istruttore Direttivo/Funzionario Ingegnere e/o Architetto 3 5

Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato 6 1

PROFILO DI SELEZIONE
N. DOMANDE
PERVENUTE

Istruttore Direttivo/Funzionario Ingegnere e/o Architetto 8

Istruttore Direttivo/Funzionario Avvocato 7



3. inviare l’elenco dei candidati ammessi alla selezione al Servizio Comunicazione e Portale web per la
pubblicazione nella relativa sezione di “Amministrazione Trasparente” – Bandi di concorso 

4. Precisare  che  l’ammissione  alla  selezione  avviene,  comunque,  con  riserva  di  successiva  verifica
dell’effettivo possesso di tutti i requisiti già dichiarati nella domanda di partecipazione.

5. Comunicare a ciascuno dei non ammessi la relativa motivazione 

6. Inviare le istanze dei candidati ammessi al Presidente della Commissione nominata con disposizione del
Direttore Generale n. 042 del 15/12/2021 al fine della valutazione del curriculum vitae e professionale
propedeutico all’ ammissione al colloquio motivazionale. 

7. Dare  atto  che  la  Commissione  esaminatrice  provvederà  con  successivo  atto  alla  pubblicazione  dei
candidati ammessi al colloquio e al relativo calendario. 

       Sottoscritta digitalmente da

IL DIRIGENTE
      Dott.ssa Carmen Olivieri   

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La
presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D. Lgs. 82/2005.


		2021-12-16T13:43:17+0000
	CARMELA OLIVIERI




